[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

24.09.2015

№ 51
О внесении изменений в постановление главы района от 15.11.2013 № 1869 (ред. от 12.11.2014) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2020 годы»
В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 15.11.2013 № 1869 (ред. от 12.11.2014) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2020 годы» (далее программа):

1.1. Приложение к программе изложить в новой редакции (приложение)

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению главы района
от 24.09.2015 № 51
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники финансирования
	В том числе по годам
	Всего по программе

(тыс. руб.)
	Ответственный за реализацию мероприятий
	Ожидаемый результат

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Цель: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества,

повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах района.

	Задача №1Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;

формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах; повышение культуры вождения.

	1.1
	Организация систематических выступлений в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения
	Ф/Б

	ОГИБДД,

МКУ «ГОЧС и ОБ»

	О/Б

	М/Б

	1.2.
	Совершенствование системы управления дорожным движением, в том числе путем:

-информирования граждан о необходимости соблюдения ПДД и ответственности за их нарушения
	Ф/Б

	ОГИБДД,

МКУ «ГОЧС и ОБ»

	О/Б

	М/Б

	1.3.
	Ежегодное проведение в общеобразовательных учебных заведениях, дошкольных образовательных учреждениях, лагерях отдыха конкурсов и слетов в целях профилактики аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма (в т ч  конкурс «Безопасное колесо», смотр-конкурс на лучшую общеобразовательную школу года по организации профилактики детского дорожно-транспортного травматизма)
	Ф/Б

	УО
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, тяжести их последствий правонарушений в области безопасности дорожного движения, повышение правового сознания населения

	О/Б

	М/Б

	10,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	110,0

	1.4.
	Оснащение транспортных средств образовательных учреждений (школьных автобусов) тахографами
	Ф/Б

	190,0

	190,0
	УО
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	О/Б

	М/Б

	190,0
	90,0

	280,0

	1.5.
	Изготовление и распространение светоотражающих приспособлений в среде дошкольников и учащихся младших классов образовательных учреждений района
	Ф/Б

	25,0

	25,0
	УО
	Снижение вероятного наезда на детей в темное время суток

	О/Б

	М/Б

	25,0
	0,0
	0,0
	35,0
	40,0
	45,0
	50,0
	225,0

	1.6.
	Проведение воспитательной работы в дошкольных учреждениях, общеобразовательных школах по профилактике дорожно-транспортного травматизма.

Приобретение учебно-методических пособий и материалов.
	Ф/Б

	УО,

ОГИБДД
	Совершенствование обучения детей правилам дорожного движения

	О/Б

	М/Б

	10,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	20,0
	90,0

	1.7.
	Проведение ежегодно во время летних каникул в лагерях отдыха детей профилактических мероприятий, конкурсов, викторин по предупреждению нарушений правил дорожного движения.
	Ф/Б

	УО,

ОК,

КДН и ЗП,

ОГИБДД
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	О/Б

	М/Б

	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	45,0

	1.8.

	Приобретение для дошколь​ных образователь​ных организаций оборудо​вания  (мобильный городок юного пешехода, мобиль​ный автогородок), позво​ляющего в игровой форме формировать навыки безо​пасного поведения на до​роге

	60,0

	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	Задача № 2. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности соответствующих органов в области обеспечения

безопасности дорожного движения, выявление и профилактика участков концентрации дорожно-транспортных происшествий.

	2.1.
	Участие в областных профилактических операциях, направленных на предупреждение аварийности и дорожно-транспортного травматизма: «Пешеход», «Скорость», «Автобус», «Внимание, переезд», «Обгон», «Бахус», «Внимание, дети!» и др.
	Ф/Б

	ОГИБДД,

УО,

ОМС
	Сокращение количества пострадавших в ДТП

	О/Б

	М/Б

	2.2
	Проведение обследований дорожных условий на маршрутах перевозки школьников и пригородных маршрутов  пассажирского транспорта общего пользования Гусь-Хрустального района
	Ф/Б

	УО,

ОГИБДД,

ДРСУ,

ПАТП

	О/Б

	М/Б

	2.3.
	Контроль обеспечения безопасности дорожного движения и устранение нарушений в содержании железнодорожных переездов и автомобильных подъездов к ним.
	Ф/Б

	ОЖКО

ОГИБДД,РЖД
	Сокращение количества ДТП и тяжести их последствий

	О/Б

	М/Б

	2.4.
	Определение мест концентрации ДТП. По результатам проверок на проблемных в аварийном отношении участках дорог принимать меры к активному использованию комплексов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения, дополнительному выставлению постов ДПС.

	Ф/Б

	МКУ ГОЧС и ОБ

ОГИБДД
	Сокращение количества погибших и пострадавших лиц в дорожно-транспортных происшествиях

	О/Б

	М/Б

	Итого по программе:

	0,0
	455,0
	90,0
	65,0
	75,0
	85,0
	90,0
	105,0
	965,0